

**КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ**  
эмитента по итогам третьего квартала 2016 года

<b>НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА</b>		
1.	Полное	Акционерно-коммерческий банк «ASIA ALLIANCE BANK»
	Сокращенное	АКБ «ASIA ALLIANCE BANK»
	Наименование биржевого тикера	AABK
<b>КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ</b>		
2.	Местонахождение:	Республика Узбекистан, г.Ташкент, 100047, улица Тараккиёт, 2а
	Почтовый адрес:	Республика Узбекистан, г.Ташкент, 100047, улица Тараккиёт, 2а
	Адрес электронной почты:	info@aab.uz
	Официальный веб-сайт:	aab.uz
<b>БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ</b>		
3.	Наименование обслуживающего банка:	Ташкентский городской РКЦ Центрального банка Республики Узбекистан
	Номер расчетного счета:	10301000200009055001
	МФО	01095
<b>РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ:</b>		
4.	регистрирующим органом:	Лицензия Центрального банка Республики Узбекистан на осуществление банковских операций №79 от 15.08.2009г. (перерегистрация за №79 от 31.12.2011г., №79 от 20.09.2014г.)
	органами государственной налоговой службы (ИНН):	ИНН банка – 207018693 (Государственная налоговая инспекция Яшнабадского района города Ташкента)
	<b>Номера, присвоенные органом государственной статистики:</b>	
	КФС:	144
	ОКПО:	22921172
	ОКОНХ:	96120
	СОАТО:	1726290
<b>БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС</b>		
	Категории	в тыс.сум
	<b>Активы</b>	
	1. Кассовая наличность и другие платежные документы	12 132 063
	2. К получению из ЦБРУ	192 285 359
	3. К получению из других банков	169 675 008
	4. Счета купли и продажи	
5.	а. Ценные бумаги	40 700
	б. Драгоценные металлы, монеты, камни	0
	в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли- продажи	0
	г. Счета купли-продажи, чистые	40 700
	5. а. Инвестиции	21 000 000
	б.Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	
	в. Инвестиции, чистые	21 000 000

6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом	0
7. Кредиты и лизинговые операции	
а. Брутто кредиты	577 639 009
б. Лизинговые операции, Брутто	17 630 044
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	9 159 376
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые	586 109 677
8. а. Купленные векселя	0
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям	0
в. Купленные векселя, чистые	0
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам	0
10. Основные средства, чистые	34 690 706
11. Начисленные проценты к получению	3 159 967
12. Другое собственное имущество банка	0
а. Инвестиции в недвижимость	0
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	0
в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	0
г. Чистые, другое собственное имущество банка	0
13. Другие активы	38 614 050
<b>14. Итого активов</b>	<b>1 057 707 530</b>
<b>Обязательства и собственный капитал</b>	
<b>Обязательства</b>	
15. Депозиты до востребования	448 600 259
16. Сберегательные депозиты	64 761 820
17. Срочные депозиты	198 687 855
18. К оплате в ЦБРУ	0
19. К оплате в другие банки	4 515 300
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом	0
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате	0
22. Субординированные долговые обязательства	0
23. Начисленные проценты к оплате	2 780 798
24. Другие обязательства	127 902 905
<b>25. Итого обязательств</b>	<b>847 248 937</b>
<b>Собственный капитал</b>	
26. Уставный капитал	
а. Акции - Обыкновенные	124 166 125
б. Акции - Привилегированные	0
27. Добавленный капитал	3 381 137
28. Резервный капитал	
а. Резервный фонд общего назначения	11 111 603
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам	1 693 079
б. Резерв на девальвацию	
в. Другие резервы и фонды	4 771 142
29. Нераспределенная прибыль	67 028 586
<b>30. Итого собственного капитала</b>	<b>210 458 593</b>
<b>31. Итого обязательств и собственного капитала</b>	<b>1 057 707 530</b>

Категории	
<b>1. Процентные доходы</b>	
а. Процентные доходы по счетам ЦБРУ	929
б. Процентные доходы по счетам в других банках	3 567 655
в. Процентные доходы по купленным векселям	0
г. Процентные доходы по инвестициям	0
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	0
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	0
ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0
з. Процент. Дисконт (скидки) и взносы по кредитам и лизинговым операциям	52 015 827
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0
к. Другие процентные доходы	13 987 875
<b>л. Итого процентных доходов</b>	<b>69 572 286</b>
<b>2. Процентные расходы</b>	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	1 430 448
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	2 168 120
в. Процентные расходы по срочным депозитам	13 456 452
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	133 778
<b>е. Итого процентных расходов по депозитам</b>	<b>17 188 798</b>
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	0
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0
и. Другие процентные расходы	11 523 129
<b>к. Итого процентных расходов по займам</b>	<b>11 523 129</b>
<b>л. Итого процентных расходов</b>	<b>28 711 927</b>
<b>3. Чистые процентные доходы до оценки возможных убытков по кредитам и лизингу</b>	40 860 359
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	3 960 635
<b>б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу</b>	<b>36 899 724</b>
<b>4. Беспроцентные доходы</b>	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	39 211 957
б. Прибыль в иностранной валюте	5 319 561
в. Прибыль от коммерческих операций	0
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	1 443 607
д. Другие беспроцентные доходы	6 790 014
<b>е. Итого беспроцентных доходов</b>	<b>52 765 139</b>
<b>5. Беспроцентные расходы</b>	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	10 008 625
б. Убытки в иностранной валюте	1 602 977
в. Убытки по счетам купли-продажи	0
г. Убытки от инвестиций	0
д. Другие беспроцентные расходы	5 562
<b>е. Итого беспроцентных расходов</b>	<b>11 617 164</b>

<b>6. Чистый доход до операционных расходов</b>	<b>78 047 699</b>
<b>7. Операционные расходы</b>	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	19 767 956
б. Аренда и содержание	3 131 670
в. Командировочные и транспортные расходы	238 679
г. Административные расходы	6 411 805
д. Репрезентация и благотворительность	1 991 957
е. Расходы на износ	2 945 093
ж. Страхование, налоги и другие расходы	5 413 901
<b>з. Итого операционных расходов</b>	<b>39 901 061</b>
<b>8. Оценка некредитных убытков</b>	<b>830 027</b>
<b>9. Чистая прибыль до уплаты налогов и других поправок</b>	<b>37 316 611</b>
а. Оценка налога на прибыль	7 277 387
<b>10. Доход до введения поправок</b>	<b>30 039 224</b>
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б. Другие поправки к прибыли, чистые	0
<b>11. Чистая прибыль (убытки)</b>	<b>30 039 224</b>

Председатель Правления

Абдукахоров И.А.

Вр.и.о. Главного бухгалтера

Ходжаев Р.Р.

Начальник Управления казначейства

Болтаев И.